
 
 
 

 
 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

Unità di Processo  
Amministrazione Personale Tecnico-Amministrativo  
e Collaboratori ed Esperti Linguistici 

 
 

sviluppopta@unifi.it 

Avviso di selezione pubblica, per l’attivazione di n. 1 tirocinio extra-curriculare, presso l'Area Servizi 

Economici e Finanziari per le attività di controllo di gestione e valutazione dei processi, dei driver e 

degli indicatori di performance in organizzazioni complesse 

IL DIRIGENTE 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e successive modifiche ed integrazioni, recante 

norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche; 

VISTO il vigente Statuto dell'Università degli Studi di Firenze; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487 e in particolare, l’art. 9; 

RITENUTO che la suddetta norma può applicarsi, per analogia, anche alle procedure selettive pubbliche 

di natura non strettamente concorsuale; 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 1305/2024, prot. n. 174838, del 25 luglio 2024, con cui è stato bandito 

un Avviso di selezione pubblica, per titoli e colloquio, per n. 1 (uno) tirocinio extra-curriculare, presso 

l’Area Servizi Economici e Finanziari, rivolto ai soggetti in possesso dei requisiti previsti dalla normativa 

regionale vigente in materia; 

VISTI i curricula e considerata la competenza del Prof. Giacomo Manetti, della Dott.ssa Paola 

Solombrino e del Dott. Alessandro Grasso nelle materie oggetto dell’Avviso di Selezione; 

PRESO ATTO che sono state acquisite le dichiarazioni rese individualmente dai membri della 

nominanda Commissione, in ottemperanza alle disposizioni di cui al citato art. 35-bis del Decreto 

Legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

DECRETA 

1. di nominare la Commissione esaminatrice della Selezione Pubblica, per titoli e colloquio, per n. 1 

(uno) tirocinio extra-curriculare, presso l’Area Servizi Economici e Finanziari, nella composizione di 

seguito indicata: 

 

Prof. Giacomo Manetti Presidente 

Università degli Studi di Firenze 

Dott.ssa Paola Solombrino  Membro 

Università degli Studi di Firenze 



 
 
 

 
 

AREA 
PERSONE E ORGANIZZAZIONE 

Unità di Processo  
Amministrazione Personale Tecnico-Amministrativo  
e Collaboratori ed Esperti Linguistici 

 
 

sviluppopta@unifi.it 

Dott. Alessandro Grasso Membro 

Università degli Studi di Firenze 

Dott.ssa Laura Tersigni Segretaria 

Università degli Studi di Firenze 

 

 

2. di incaricare i membri della Commissione del trattamento dati dei candidati, ai soli fini della presente 

procedura concorsuale. 

 

   Il Dirigente 

Dott. Luca Bardi 


		2024-09-04T12:18:27+0200




